
 

 
 

Study-trip UKEN Rakousko 
 
Vážení členové, 
 
dovolujeme si vás pozvat na jednodenní exkurzi do Rakouska, kde navštívíme vybrané 
projekty komunitní energetiky, které využívají sdílení elektřiny přes veřejnou distribuční 
síť. Rakousko má v tomto směru před námi již dvouletý náskok a představitelé místních 
energetických společenství s námi rádi budou sdílet své zkušenosti a know-how. 
 
V rámci exkurze navštívíme město Furth bei Göttweig a Langenlois (spolková země 
Dolní Rakousko), kde se setkáme se členy energetických společenství Göttweigblick a 
Kamptalenergie, kteří nás seznámí s provozem a začátky svých energetických 
společenství. V průběhu exkurze se podíváme na jejich vodní a solární elektrárny, 
bateriovou akumulaci nebo bioplynku, které budou doplněny o prezentaci a debatu 
v rámci místní radnice.  
 
Kdy: úterý 7. května 2024 

Kde: Furth bei Göttweig, Langenlois 

Začátek exkurze: 11:00 (ve Furth bei Göttweig) 

Konec exkurze: 18:00 (v Langenlois) 

 

REGISTRACE ZDE 

 

 

Furth bei Göttweig 

Langenlois 

https://www.energie-goettweigblick.at/
https://www.kamptalenergie.at/
https://forms.gle/1bymSLs1GovLzbEBA


 

 

Praktické informace 

DOPRAVA 

Podmínkou účasti na exkurzi je schopnost se na místo akce dopravit a pohybovat se po 
vybraných obcích. Bylo by patrně neefektivní, pokud by jel každý z účastníků sám v autě. 
Za optimální variantu proto považujeme společnou domluvu a spolujízdu, případně 
můžeme zařídit větší auto pro 8 osob nebo mikrobus. To bychom se ještě společně 
domluvili, jakmile bude jasnější, kolik osob bude mít o exkurzi zájem. 

Orientačně, cesta z Brna do Furth bei Göttweig trvá cca 2 h, z Prahy vezme cesta cca  
3,5 h. 

 

NÁKLADY 

UKEN kromě organizace samotného programu ještě zajistí tlumočníka (na místě se 
budeme domlouvat anglicky, případně německy) a oběd v místní restauraci. Účastníci si 
hradí dopravu. 

 

Podrobněji k energetickým společenstvím: 

Göttweigblick EEG – jedno z největších společenství pro obnovitelné zdroje v Rakousku. 
V současnosti má kolem 300 členů, přes 120 připojených členských solárů a 3 vlastní 
solární farmy financované z crowdfundingu. Celkový instalovaný výkon přes 2 MW. Mezi 
členy jsou domácnosti, obce i komerční společnosti. 
 

 
  

https://www.energie-goettweigblick.at/


 

 
 
Kamptalenergie EEG – společenství pro obnovitelné zdroje nacházející se v okolí 
Langenlois, městečka přezdívaného „hlavní město vína.“ Má již přes 120 členů, které 
zásobuje energií z řady solárních projektů a 4 malých vodních elektráren, které 
vyprodukují přes 1 GWh hydro-energie ročně. Součástí vodních elektráren jsou i baterie. 
Členové v současnosti pokrývají 100 % své spotřeby ze zdrojů společenství. 
 

 
 
 
Celou exkurzí nás bude provádět Christian Hoffmann, předseda společenství 
Göttweigblick, člen rady Kamptalenergie a profesionální konzultant pro komunitní 
energetiku a digitalizaci. Podílel se na založení více než desítky dalších společenství. 
 

 
 

 
 
 
Jakékoliv dotazy směřujte na vedoucího Projektové PS Tomáše Jagoše (tomas.jagos@uken.cz, 
773 778 837). 

Podrobné informace k aktuální situaci kolem komunitní energetiky a sdílení elektřiny 
v Rakousku naleznete na informačním webu ke komunitní energetice zřízeném 
Ministerstvem pro ochranu klimatu: https://energiegemeinschaften.gv.at/ 
 

https://www.kamptalenergie.at/
mailto:tomas.jagos@uken.cz
mailto:tomas.jagos@uken.cz
https://energiegemeinschaften.gv.at/

